УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ ПО

ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ

ДОБРОВОЛЬНОМУ ПЕРЕСЕЛЕНИЮ В

РОССИЙСКУЮ ФЕДЕРАЦИЮ

СООТЕЧЕСТВЕННИКОВ, ПРОЖИВАЮЩИХ ЗА

РУБЕЖОМ, УТВЕРЖДЕННУЮ

УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 22 ИЮНЯ 2006 Г. N 637

1. Внести в Государственную программу по

оказанию содействия добровольному

переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом,

утвержденную Указом Президента Российской

Федерации от 22 июня 2006 г. N 637 "О мерах по

оказанию содействия добровольному

переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2006, N 26, ст. 2820; 2012, N 38, ст.

5074; 2013, N 28, ст. 3816; 2014, N 14, ст. 1615; N

27, ст. 3754; N 30, ст. 4288; 2016, N 9, ст. 1249; N 40,

ст. 5723; N 50, ст. 7077; 2018, N 12, ст. 1670; 2019, N

22, ст. 2798; N 30, ст. 4292; N 46, ст. 6479),

следующие изменения:

а) пункт 47.1 изложить в следующей редакции:

"47.1. Региональные программы переселения

Республики Крым, Московской области, г.

Москвы, г. Санкт-Петербурга и г. Севастополя

разрабатываются при наличии потребности

экономики указанных субъектов Российской

Федерации в переселенцах и возможности по их

приему и обустройству в этих субъектах

Российской Федерации.";

б) в подпункте "б" пункта 53 слова "целевого

приема на обучение" заменить словами "приема

на целевое обучение".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

11 марта 2020 года

N 179